News Release
報道関係者各位

＜全 3 枚＞                                                           2020 年 10 月 6 日
フリュー株式会社

フリュー株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：三嶋

隆、以下フリュー）は、自社が運営するホビーEC サイト『F:NEX
（https://fnex.jp/）』限定特典付き Blu-ray「魔王城でおやすみ 1」

の予約受付を開始いたしましたのでお知らせいたします。Blu-ray
は全 3 巻構成で、第 1 巻は 12 月 16 日（水）に、第 2 巻と第 3 巻

は 2021 年に発売予定です。
TV アニメ「魔王城でおやすみ」（製作委員会代表幹事：フリュ

ー）は、「週刊少年サンデー」（小学館）で好評連載中のアニメ化作

品です。10 月 5 日（月）よりテレビ東京他にて放送が開始。原作

の魅力はそのままに、豪華スタッフや声優陣らが TV アニメならで

はの新たな魅力をお届けします。
今回「F:NEX」では、本サイト限定特典として各巻に複製原画ポ

ストカード 3 枚セットをご用意。さらに、本サイトで全 3 巻を購入い

ただいた方には、オリジナルデザインの「でびあくまのぎゅうぎゅう

抱き枕カバー」をプレゼントします。“睡眠”をテーマにした本作なら

ではのアイテムを描き下ろしデザインでお楽しみいただける、ファ

ン必見の内容となっております。
なお、Blu-ray 第 1 巻には初回生産特典として「イベントチケット

優先販売申し込み券（昼の部、21 年 6 月開催予定）」、毎回特典

として原作・熊之股鍵次さん描き下ろしアウターケースやおまけマ

ンガ付きブックレットをはじめとする豪華特典を多数封入。さらに、

映像特典として魔王タソガレ役・松岡禎丞さんと勇者アカツキ役・

下野 紘さん出演の「極めよ！安眠への道！第 1 回～第 4 回」等

を収録します。

＜Blu-ray「魔王城でおやすみ １」 『F:NEX』限定特典概要＞
 ホビーEC サイト『F:NEX（https://fnex.jp/）』にて TV アニメ「魔王城でおやすみ」の Blu-ray を購入いただいた方には、

本サイト限定特典をお付けします。また、3 巻全てを購入すると、でびあくまがぎゅうぎゅうに集まった、かわいらしさ溢れ

る描き下ろしデザインの抱き枕カバーをプレゼントします。

[商品名]  Blu-ray「魔王城でおやすみ 1」
[発売日]  2020 年 12 月 16 日（水）

※第 2 巻 2021 年 2 月 17 日（水）、第 3 巻 2021 年 4 月 21 日（水）発売予定

[価格]  15,400 円（税込み）
[毎回特典] 複製原画ポストカード 3 枚セット

※デザインは各巻で異なります。

[全巻購入特典] でびあくまのぎゅうぎゅう抱き枕カバー
[販売元]  フリュー株式会社

ホビーEC サイト『F:NEX』限定特典付き

Blu-ray「魔王城でおやすみ 1」予約開始のお知らせ

全 3 巻購入で、『F:NEX』オリジナル「でびあくまのぎゅうぎゅう抱き枕カバー」をプレゼント

＜Blu-ray「魔王城でおやすみ １」 発売概要＞
[作品名] 「魔王城でおやすみ」
[価格] Blu-ray：15,400 円（税込み）
[発売日] 2020 年 12 月 16 日（水）
[収録内容] 本編（第 1 話～第 4 話）、特典映像
[初回生産特典] イベントチケット優先販売申込券（昼の部）
  ※イベントは 2021 年 6 月 27 日（日）開催予定。詳細は TV アニメ「魔王城でおやすみ」公式 HP にてご確認ください。

[毎回特典] ・原作・熊之股鍵次さん描き下ろしアウターケース
  ・キャラクターデザイン・菊池愛さん描き下ろしデジパック
  ・スペシャルブックレット（おまけマンガ付き）
  ・オーディオコメンタリー（出演：スヤリス姫役・水瀬いのりさん、魔王タソガレ役・松岡禎丞さん）

・ピクチャーレーベル
[映像特典] ・「極めよ！安眠への道！」第 1 回～第 4 回（出演：松岡禎丞、下野 紘）
            ・ノンクレジット OP
            ・ノンクレジット ED
[発売元／販売元] フリュー株式会社

        ※店舗購入特典はこちら（https://maoujo-anime.com/bd/tokuten/）をご確認ください。

＜TV アニメ「魔王城でおやすみ」概要＞
[原作]    熊之股鍵次（小学館「週刊少年サンデー」連載中）
[監督]    山﨑みつえ
[副監督]    野呂純恵
[シリーズ構成]   中村能子
[キャラクターデザイン]  菊池 愛
[サブキャラクターデザイン]  中島千明
[プロップデザイン]   松本 恵
[美術監督]   中村千恵子
[色彩設計]   石黒けい
[撮影監督]   伊藤邦彦
[ビジュアルエフェクト]  杉浦誠一
[グラフィックデザイン]  桒野貴文

描き下ろしアウターケースイメージ

[編集]    武宮むつみ
[音楽]    橋本由香利
[音楽制作]   ランティス
[音響効果]   白石唯果(いいな)
[キャスティングマネージャー] 谷村 誠（プロ・フィット）
[アニメーション制作]  動画工房
[製作]    魔王城睡眠促進委員会
[キャスト]
スヤリス姫（水瀬いのり）、魔王タソガレ（松岡禎丞）、あくましゅうどうし（石川界人）、レッドシベリアン・改（小林親弘）、
勇者アカツキ（下野 紘）、はりとげマジロ（小山力也）、やしき手下ゴブリン（高橋伸也）、ミノタウロス（山根雅史）、
フランケンゾンビ（相馬康一）、ネオ＝アルラウネ（大原さやか）、かえんどくりゅう（黒田崇矢）、ポセイドン（大塚剛央）、
ハーピィ（大橋彩香）、シザーマジシャン（諏訪部順一）、アラージフ（佐倉綾音）
[URL]
公式サイト ：https://www.maoujo-anime.com
公式 Twitter ：https://twitter.com/maoujo_anime
[イントロダクション]
かつて、人と魔が交わり、共に共存した時代。
魔王は人間の姫をさらい、自らの城に幽閉した――。
囚われのスヤリス姫は、檻の中でつぶやく。

「…寝る以外…することがない」

牢をこっそり抜け出して、よりよい安眠を求め魔王城を…探索！？
自由気ままな人質姫が魔物たちを巻き込んで好き勝手！！
新感覚、睡眠ファンタジーコメディ！

■原作コミックス情報
[タイトル]  漫画「魔王城でおやすみ」（小学館「週刊少年サンデー」連載）
[著者]  熊之股鍵次
[発売情報] 1～15 巻 好評発売中、

最新 16 巻&「公式ファンブック」 10 月 16 日（金）発売予定
[URL]
・試し読み公開中  https://comics.shogakukan.co.jp/book-series?cd=45155
・WEB サンデー  https://websunday.net/
・サンデーうぇぶり https://www.sunday-webry.com/
・週刊少年サンデー公式 YouTube チャンネル「週刊少年サンデーTV」
https://www.youtube.com/channel/UCGIG9CIkPxfLXiC84-DNx_Q

[著作権表記] ©熊之股鍵次・小学館／魔王城睡眠促進委員会

※掲載画像はイメージです。 ※本リリースに記載の内容は予告なく変更になる場合がございます。

※『F:NEX(フェネクス)』はフリュー株式会社の商標または登録商標です。

※その他会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標または登録商標です。

【報道関係者の方からのお問い合わせ】

フリュー株式会社 広報部
TEL:03-5728-1765／FAX:03-6842-1878／メールアドレス:furyu-press@furyu.jp